
18/08/2022 07:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16925/#e:16925 1/2

PORTARIA Nº 087/2022 - CCAD/CAD/SGP/ GBSAGTES/SES/MT
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO
o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24
de outubro de 201, no Decreto nº
3006, de 05 de maio de 2004 e no
Decreto nº 3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do Servidor
 da

Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta
portaria, nos
termos do Art. 9º do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de
2004.
 
 

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO
SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota
113058/1 ALZIRA YUKIE YANAGI MENDES DE MORAES 2021 9,95
120219/1 DANIELY BEATRICE RIBEIRO DO LAGO 2021 9,66
120063/1 INES DE SOUZA LEITE SUKERT 2021 9,66
106888/1 LUCIELE FERNANDA BENIN 2021 9,96
43496/2 NELSON AKIRA IDE 2021 10
114249/1 ROSENIL CELIA DE MORAES 2021 9,96
123865/1 WALTER BEZERRA QUEIROZ 2021 9,58

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS
DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota

40613/2 ATAIR MACHADO DOS SANTOS 2021 10
111136/1 DANIELLE LUIZA DE AMORIM COUTINHO MATTOS 2021 9,6
94470/1 LILIAN MENDONCA DO AMARAL 2021 9,26
43383/2 LUIZ OTAVIO DE FREITAS BUENO 2021 9,84
111664/1 MARIA DA GLORIA PEREIRA 2021 9,49
96776/1 MARIZETE CORREA NUNES DA SILVA 2021 9,86
88588/1 MARLENE FATIMA DE AVILA 2021 10
58297/1 REGINA NERIS DE ASSUNCAO E CASTRO 2021 9,61
63808/1 ROSIDELMA BENEDITA DE SOUZA BARROS 2021 9,91
96783/1 THOMAS DE LIMA FILHO 2021 9,93
111156/1 WAGNER ALMEIDA DA SILVA 2021 9,3

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vinculo Nome Ano Nota

90343/1 PAULO VICENTE DE AMERCE 2019 9,25
 

Art.
2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registrada.
Publicada. Cumpra-se.               

                                              Cuiabá-MT,
16 de agosto de 2022.



18/08/2022 07:20 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16925/#e:16925 2/2

 
Kelluby de Oliveira

Secretária de Estado de Saúde
(Original Assinado)


